АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04. 2022 года                                                                    № 21 -п.

О признании утративших силу постановлений от
22.08.2017 года № 45-п.
    В соответствии с пп. «б» п.3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальному служащему во время прохождения муниципальной службы запрещается участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
Законом Оренбургской области от 26.05.2020 №2266/607-VI-ОЗ в ст.14.3 Закона Оренбургской области от 15.09.2008 №2369-497-VI-ОЗ « О противодействии коррупции в Оренбургской области внесены изменения, региональный закон дополнен Порядком получения  муниципальным служащим разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организации
1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Хуторской сельсовет от 22.08.2017 года № 45 -п.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

 Глава администрации
 Хуторского сельсовет                                                              	С.А. Семенко

[bookmark: _GoBack]Разослано: прокурору, в дело, орг. отделу